Num. 84

Boletin Oficial de Aragoén 02/05/2024

II. Autoridades y Personal
a) Nombramientos, situaciones e incidencias

VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE
ECONOMIA, EMPLEO E INDUSTRIA

ORDEN EEI/396/2024, de 18 de abril, por la que se dispone el cese y nombramiento de
los miembros del Consejo Aragonés de Consumo.

El Consejo Aragonés de Consumo, como 6rgano consultivo asesor de la Administracion de
la Comunidad Auténoma de Aragén, se regula por lo establecido en el Decreto 224/2004, de
19 de octubre, del Gobierno de Aragén, modificado por el Decreto 169/2006, del Gobierno de
Aragon.

El articulo 4.2 del Decreto 224/2004, de 19 de octubre, establece que la duracién del man-
dato de los miembros del Consejo Aragonés de Consumo, sera de cinco anos, sin perjuicio de
la posibilidad de su nuevo nombramiento al término del mismo, o de la posibilidad de su re-
mocién o sustitucidon durante el mismo, siempre a propuesta de la organizacién que origina-
riamente lo propuso y por el tiempo que quede hasta la expiracion del periodo por el que han
sido nombrados.

En atencion a lo expuesto, por Orden CDS/187/2023, de 21 de febrero, se dispone el cese
y nombramiento de los miembros del Consejo Aragonés de Consumo por un periodo de cinco
afnos.

Posteriormente mediante Decreto de 11 de agosto de 2023, del Presidente del Gobierno
de Aragdn, se modifica la organizacion de la Administracion de la Comunidad Auténoma de
Aragédn y se asignan competencias a los Departamentos. En concreto, el articulo 4.e) atribuye
al Departamento de Economia, Empleo e Industria las competencias en materia de proteccién
de consumidores y usuarios del anterior Departamento de Ciudadania y Derechos Sociales.

De conformidad con el articulo 2.2 del Decreto 102/2023, de 12 de agosto, del Gobierno
de Aragén, por el que se desarrolla la estructura organica basica de la Administracién de la
Comunidad Auténoma de Aragon, la Direccién General de Proteccién de Consumidores y
Usuarios se integra en el Departamento de Economia, Empleo e Industria.

Procede actualizar los miembros del Consejo Aragonés de Consumo, en atencion a la
propuesta del Consejo Aragonés de Consumidores y Usuarios, por la Consejera competente
en materia de consumo.

Por cuanto antecede y en el ejercicio de las competencias atribuidas por la disposicion
transitoria segunda del Decreto 102/2023, de 12 de agosto, dispongo:

Primero.— El cese como miembros del Consejo Aragonés de Consumo, en representa-
cion de las asociaciones de consumidores y usuarios:
Titular: D.? Lucia Germani Fumagalli.

Segundo.— El nombramiento como nuevos miembros del Consejo Aragonés de Consumo,
en representacion de las asociaciones de consumidores y usuarios:
Titular: D.? Alba Rita Morella Ledesma.

Tercero.— Dar traslado de la presente Orden a las personas interesadas para su conoci-
miento.

Zaragoza, 18 de abril de 2024.
La Vicepresidenta Segunda y Consejera

de Economia, Empleo e Industria,
MARIA DEL MAR VAQUERO PERIANEZ

11162

csv: BOA20240502002



	I. Disposiciones Generales
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/395/2024, de 18 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras y la convocatoria del programa de subvenciones públicas para la financiación de acciones formativas dirigidas a la cualificación y recualificación de la población activa, v


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/396/2024, de 18 de abril, por la que se dispone el cese y nombramiento de los miembros del Consejo Aragonés de Consumo.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ORDEN MAT/397/2024, de 15 de abril, por la que se procede al cese y nombramiento de vocales de la Comisión de Senderos Turísticos de Aragón.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 22 de abril de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrática de Universidad a D.ª María Piedad Garrido Picazo.
	RESOLUCIÓN de 22 de abril de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Alberto Hijazo Gascón.
	RESOLUCIÓN de 22 de abril de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Carlos Sánchez Azqueta.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/398/2024, de 19 de abril, por la que se convocan ayudas a la producción audiovisual en el año 2024, para la realización de cortometrajes por empresas del sector audiovisual.
	ORDEN PIC/399/2024, de 19 de abril, por la que se convocan ayudas a la producción audiovisual en el año 2024, para la realización de mediometrajes o largometrajes por empresas del sector audiovisual.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ORDEN MAT/400/2024, de 15 de abril, por la que se rectifica el error apreciado en el anexo II de la Orden MAT/171/2024, de 16 de febrero, por la que se aprueban los métodos analíticos y procedimientos para la determinación de los parámetros de contaminaci
	RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la instalación de una explotación porcina de cebo con capacidad 
	RESOLUCIÓN de 19 de marzo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 3.500 pla
	RESOLUCIÓN de 21 de marzo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se declara la caducidad y se procede a dar de baja y extinguir la Autorización Ambiental Integrada otorgada para la construcción de una explotación porcina con una 

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	ORDEN BSF/401/2024, de 9 de abril, por la que se convoca y regula el procedimiento de adjudicación de plazas en las Residencias Juveniles del Gobierno de Aragón, para el curso académico 2024/2025.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	EXTRACTO de la Orden EEI/395/2024, de 18 de abril, por la que se establecen las Bases Reguladoras y la convocatoria del programa de subvenciones públicas para la financiación de acciones formativas dirigidas a la cualificación y recualificación de la pobl
	RESOLUCIÓN de 1 de abril de 2024, de la Directora del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se otorga autorización administrativa de la Memoria anual 2024 presentada por Redexis GLP, SL, de exten
	RESOLUCIÓN de 1 de abril de 2024, de la Directora del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se otorga autorización administrativa de la Memoria anual 2024 presentada por Redexis, SA, de extensión
	ANUNCIO Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto de infraestructuras de evacuación co

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	EXTRACTO de la Orden PIC/398/2024, de 19 de abril, por la que se convocan ayudas a la producción audiovisual en el año 2024, para la realización de cortometrajes por empresas del sector audiovisual.
	EXTRACTO de la Orden PIC/399/2024, de 19 de abril, por la que se convocan ayudas a la producción audiovisual en el año 2024, para la realización de mediometrajes o largometrajes por empresas del sector audiovisual.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cañada Real del Aliagar”, de titularidad de 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria denominada “Descansadero-Abrevadero del Barranco del Val
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente para la renovación de la concesión de uso privativo del dominio público forestal sobre terrenos pertenecientes al mont




